



Miejski Ośrodek
Pomocy Społecznej
w Zielonej Górze



Państwowy Fundusz
Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

INFORMACJA DLA OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ !

Począwszy od roku 2013 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Zielonej Górze jest realizatorem pilotażowego programu „Aktywny samorząd”, finansowanego ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. W ramach Modułu II programu osoby o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności mogą otrzymać pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym.

W roku 2020 w ramach Modułu II kwota dofinansowania poniesionych kosztów nauki, dotyczących półrocza/semestru objętego dofinansowaniem, wynosi w przypadku:

- 1) dodatku na pokrycie kosztów kształcenia – do 1.500 zł,
- 2) dodatku na uiszczenie opłaty za przeprowadzenie przewodu doktorskiego – do 4.000 zł,
- 3) opłaty za naukę (czesne) – równowartość kosztów czesnego w ramach jednej, aktualnie realizowanej formy kształcenia na poziomie wyższym (na jednym kierunku) - niezależnie od daty poniesienia kosztów; przy czym dofinansowanie powyżej kwoty 4 000 zł jest możliwe wyłącznie w przypadku, gdy wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu wnioskodawcy nie przekracza kwoty 764 zł (netto) na osobę.

W ramach programu istnieje możliwość otrzymania pomocy przy rozpoczynaniu lub kontynuacji nauki w:

- 1) **szkole policealnej** – należy przez to rozumieć publiczną lub niepubliczną szkołę policealną, działającą zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2019 r., poz.1148, z późn. zm.);
- 2) **szkole wyższej** – należy przez to rozumieć publiczną lub niepubliczną uczelnię, w tym szkołę doktorską, działającą zgodnie z ustawą z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1668, z późn. zm.) lub uczelnię zagraniczną, a także szkołę wyższą i wyższe seminarium duchowne prowadzone przez Kościół Katolicki lub inne kościoły i związki wyznaniowe.
- 3) **kolegium** – należy przez to rozumieć kolegium działające zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2019 r., poz.1148, z późn. zm.)

Osoby z niepełnosprawnością – mieszkańcy Miasta Zielona Góra mogą ubiegać się o pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym w **Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Zielonej Górze, ul. Długa 13 – Dział Rehabilitacji Zawodowej i Społecznej**, pok. 32 lub pod nr telefonu: (68) 411-51-41. Szczegółowe informacje, druki wniosków są do uzyskania w siedzibie Ośrodka oraz na stronie internetowej MOPS – www.mops.zgora.pl.